) مناطق:03تحتوي على ثلاث (

من المساحة الاجمالية للولاية،   %74: المنطقة السهبية في الشمال وتحتل نسبة أولاً 

، تمثل الاطلس الصحراوي، %12: منطقة جبلية بمساحة قدرها: ثانياً 

وب الولاية.تقع جن % 14: المنطقة الصحراوية وتحتل نسبة: ثالثاً 

) رأس من 1.200.000تقدر الماشية الموجودة بها بأكثر من مليون و مئتي ألف (
 الأغنام.

الخصائص والموارد السياحية:

يوجد بها القصور المتواجدة في جنوب الولاية في كل من مدن: مقرار، عسلة، سفيسيفة، *
قائمة لحد الآن. تيوت. ببناءات معمارية قديمة ما تزال  ،عين الصفراء، بوسمغون
 وكذلك بناءات حديثة.

محطات للرسوم الاثرية القديمة ونقوش حجرية في كل من: